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3) nazwa angielska: 

Niecierpek drobnokwiatowy
Impatiens parviflora DC.
Small balsam

fot.: Damian Chmura

Informacje o gatunku

Niecierpek drobnokwiatowy jest rośliną występującą naturalnie w Azji Środkowej. Jest to gatunek inwazyjny, który odniósł sukces w wielu krajach Europy. Został wprowadzony do ogrodów
botanicznych, a stamtąd rozprzestrzenił się na kontynencie różnymi drogami: wraz z transportem ziemi, drewna, kompostu a także w piórach ptaków, na kopytach, czy w sierści zwierząt. Nasiona
gatunku są też przenoszone na duże odległości wraz z wodami rzecznymi. Do Polski został wprowadzony w połowie XIX wieku. W drugiej połowie XX w. nastąpiło nasilenie inwazji - niecierpek
drobnokwiatowy szybko spontanicznie rozprzestrzenił się, opanowując siedliska ruderalne, a następnie leśne. Gatunek ma szeroką amplitudę ekologiczną oraz dużą zmienność fenotypową
(morfologiczną tj. zmienność w budowie i wyglądzie), która umożliwia mu kolonizowanie wielu typów siedlisk i mikrosiedlisk. Występuje przeważnie w żyznych lasach liściastych, a na skrajach
lasu, ścieżkach leśnych może tworzyć zwarte jednogatunkowe populacje. Może wypierać rodzime gatunki z runa oraz zaburzać właściwości fizyczne, chemiczne i biologiczne gleby. Należy się
spodziewać, że na terenie naszego kraju tempo inwazji może się zmniejszyć na skutek zajęcia prawie całej niszy ekologicznej.
Mapy występowania gatunku:

mapa występowania gatunku w środowisku przyrodniczym w Polsce w Geoserwisie GDOŚ
mapa zasięgu gatunku w Polsce (JPG)
mapa występowania gatunku w krajach Europy (JPG)

Dodatkowe informacje:

Karta Informacyjna Gatunku (PDF)

Analiza Stopnia Inwazyjności Gatunku (PDF)

Analiza Stopnia Inwazyjności Gatunku - EN (PDF)

Zobacz galerię zdjęć gatunku

     

http://geoserwis.gdos.gov.pl/mapy/?openedAdd=iasAdd&openedAddSelection=66
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/127067/mapa_zasiegu_w_polsce_Impatiens_parviflora_icon.jpg
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/127067/mapa_europy_Impatiens_parviflora_icon.jpg
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/127067/Impatiens-parviflora_niecierpek-drobnokwiatowy_KG_WWW_icon.pdf
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/127067/Impatiens-parviflora_niecierpek-drobnokwiatowy_PL_icon.pdf
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/127067/Impatiens-parviflora_niecierpek-drobnokwiatowy-EN_icon.pdf
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/127067/Impatiens_parviflora_02_Barbara_Tokarska-Guzik_icon.jpg
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/127067/Impatiens_parviflora_03_Barbara_Tokarska-Guzik_icon.jpg
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/127067/Impatiens_parviflora_04_Barbara_Tokarska-Guzik_icon.jpg


  

Wróć do listy inwazyjnych gatunków obcych roślin
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